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آغاز فعالیت تاکسی های برقی بعد از اخذ پلاک از سوی پلیس
سرپرست تاکسیرانی تهران خبر بر داد

در حاشیه جلسه شورای شهر تهران از تاکسی های برقی پایتخت 
رونمایی شد.

شادی مالکی در حاشــیه آئین رونمایی از جدیدترین خودروهای 
برقی ناوگان حمل و نقل شهر تهران بیان کرد: پیرو قرارداد منعقده 
فی مابین شــهرداری تهران و شرکت های چینی مقرر شده است 

که ۲۵ هزار تاکسی برقی و ۱۰ هزار ون برقی وارد کشور شود.

وی با بیان اینکه امروز تعدادی از این خودروها وارد تهران شدند، 
گفت: مابقی خودروها نیز ظرف ۶ ماهه آینده در ســال ۱۴۰۳وارد 

کشور می شوند.
سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: با جایگزین شدن 
این خودروهای برقی با خودروهای فرســوده فعلی، شاهد تغییر و 

تحول در سطح شهر خواهیم بود.

مالکی ادامه داد: در حال حاضر  ۳۰ دستگاه خودروی برقی و یک 
دستگاه ون برقی و یک دستگاه اتوبوس برای بازدید و در معرض 

دید اعضای شورای شهر قرار داده شده است.
وی در مورد ورود این تاکســی ها در خطوط حمل و نقل تهران 
گفت: خطوط فعالیت این تاکســی ها مشخص است و بعد از اخذ 

پلاک از سوی پلیس وارد خطوط فعالیت می شوند.

جامعه

لایحه تعیین نرخ بلیت و کرایه وســایل حمل و نقل عمومی شهر 
تهران در سال ۱۴۰۳ در شورای شهر بررسی و تصویب شد.

اعضای شــورای شهر تهران بررســی لایحه تعیین نرخ بلیت و 
کرایه وســایل حمل و نقل عمومی شــهر تهران در سال ۱۴۰۳  را 
روی میز بررســی قرار دادند و جعفر تشکری هاشمی با بیان اینکه 
جلسات مختلفی برای بررسی نرخ کرایه برگزار شد،گفت: در جلسات 
کمیسیون نرخ ورودیه در مترو داخل تهران تنها ۱۶ درصد را افزایش 
دادیــم که با نرخ تورم فاصله زیاد دارد و به ازای هر کیلومتر فقط تا 
سقف ۳۰ کیلومتر نرخ محاسبه می شود و از ۳۰ کیلومتر بیشتر تردد 

کند، نرخ محاسبه نمی شود.
وی افزود: بر این اساس نرخ بلیت تک سفر که فعلا ۳۳۰۰ تومان 
است، برای سال آینده مبلغ ۴۳۰۰ تومان خواهد شد و در مورد خطوط 
حومه برای پرند و هشــتگرد نیز افزایش ۳۰ درصدی نرخ را در نظر 
گرفتیم.  تشــکری هاشمی درباره بهای بلیت اتوبوس با بیان اینکه 
برای مبلغ ورودیه در اتوبوس تندرو و عادی ۲۲ درصد افزایش پیش 
بینی کردیم و به ازای هر کیلومتر پیمایش برای اتوبوس های تندرو 
۲۰ درصد افزایش و برای اتوبوسهای عادی ۴۰ درصد افزایش داده 
شــد، گفت: پس اگر بگویم که در حوزه اتوبوس چند درصد رشــد 
داریم به طور میانگین قیمت تمام شده در اتوبوس تندرو ۲۱ درصد 
و اتوبوس عادی ۳۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد خواهند داشت 
و در مورد اتوبوس های ارائه خدمات دربستی ۴۰ درصد رشد در نظر 
گرفته شده اســت  وی با بیان اینکه در مورد نرخ تاکسیرانی نیز با 
بیان  اینکه حداکثر رشد ۴۵ درصد برای نرخ کرایه تاکسی ها در نظر 
گرفته شده است، گفت: دو متغییر در لایحه داریم که ضریب شیب 
معابــر ۱۵ درصد و ضریب اوج ۵۰ درصد خواهد بود و همچنین اگر 

رانندگان بخواهند ســرویس هایی مانند تمدید پروانه دریافت کنند 
این نرخ حدود ۴۰ درصد افزایش می یابد. مهدی چمران در جریان 
بررسی این لایحه گفت: به نظرم برای سهولت کار به نظرم ضریب 
اوج ترافیک و شیب معابر را حذف کنیم چراکه میزان شیب و اوج را 
چه کسی مشخص می کند؟ و قرار بود مشکلات تاکسیرانی در مورد 

پرداخت سیستم الکترونیک را حل کنند که نکردند.
تشکری هاشمی گفت: ضریب شیب فقط برای تاکسی های خطی 

اســت و سازمان تاکسیرانی باید کوریدورهای شیب دار را شناسایی 
کند و در جدولی این موضوع مشخص شده است و در مورد ساعات 
اوج هم دوســتان تاکسیرانی ۷ تا ۹ صبح و ۱۶ تا ۲۰ را ساعت اوج 
مشــخص شده کرده اند و شامل مسیرهایی می شود که با ترافیک 

مواجه هستند.
همچنین شادی مالکی سرپرست سازمان تاکسیرانی با بیان اینکه 
باید بسترهای هوشمند در تاکسبرانی اعمال شود، گفت: با توجه به 

نرخ تورم، اســتهلاک و... اگر کرایه تاکسی اصلاح نشود خروج به 
سمت سایر شــرکتهای اینترنتی خواهیم بود و در حال حاضر هم 
تاکسی ها آنجا فعال هستند و می بینیم که تعداد تاکسی های زیادی 
به ســمت این شرکتها رفته و باید برای برگشت آنها شرایط را مهیا 
کنیم و در هفته جاری با شــرکت کنتــرل ترافیک در مورد کنترل 

هوشمند تاکسی ها قراردادی را منعقد کردیم.
مهدی چمران گفت: پیشنهادم این است که ضریب شیب فقط برای 
تاکسی های خطی باشد اما ضریب ساعت اوج و بارندگی جز دعوا و 
اعصاب خردکنی ثمره بیشتری ندارد  و از الان این دو نرخی کردن 
مشکل بین مردم ایجاد می کند و باید نرخ کرایه ها روشن و صریح 
باشد و بهتر است که الکترونیکی باشد و در مورد رشد ۱۶ درصدی 
هم مناســبت است. ضمن اینکه این افزایش نرخ های حمل و نقل 

عمومی در سال ۱۴۰۳ از اول اردیبهشت باید اجرا شود.
تشکری هاشمی ادامه داد: در مورد سرویس به معلولان نیز ما کرایه 
را حداقلی گذاشتیم که ۵ هزار تومان خواهد بود و شهرداری تهران 
می بایست پلتفرم های تاکسی را راه اندازی کند و سه ماه فرصت به 
آنها کافی است و معطل سیستم شهرداری هم نشوند. عدد افزایش 
هزار تومانی بلیت مترو هم واقعا در برابر هزینه های مترو زیاد نیست.

وی گفت: در مورد تاکسی ساعت اوج جذف خواهد شد و شهرداری 
مکلف خواهد شد ظرف مدت سه ماه  بعد از اردیبهشت ماه سامانه 

ای برای پرداخت الکترونیک عملیاتی کند.
اعضای شــورای شهر تهران به پیشنهاد تشکری هاشمی در مورد 
تعیین وقت به سازمان تاکســیرانی برای پرداخت الکترونیک رأی 
مثبت دادند و بر این اساس به سازمان تاکسیرانی سه ماه برای این 

مهم فرصت داده می شود تا پرداخت ها الکترونیک باشد.

در جلسه شورای شهر تهران تصویب کرد:

افزایش کرایه های اتوبوس، تاکسی و مترو در سال ۱۴۰۳

   نوروزی
جمهوری اســلامی ایران اکنون در بین ۷۱ کشور 
عضو انجمن جهانی فولاد، رتبه دهمین فولاد ساز را 
به خود اختصاص داده و پیش بینی شــده با دستیابی 
به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال ۱۴۰۴ به جایگاه 

هفتمین فولاد ساز جهان برسد.
انجمن جهانــی فــولاد )worldsteel( یکی از 
بزرگتریــن و پویاترین انجمن های صنعتی در جهان 
است که تمامی کشورهای بزرگ تولید کننده فولاد 
در آن عضویــت دارنــد. این انجمــن نماینده تولید 
کنندگان فولاد، انجمن های ملی و منطقه ای صنعت 
فولاد و موسسات تحقیقاتی فولاد است و اعضای آن 

در حدود ۸۵ درصد از فولاد جهان را تولید می کنند.
سال های اخیر شــاهد افزایش سهم صنعت فولاد 
از تولید ناخالص داخلی و ســهم ۱۳ درصدی آن در 
صادرات کشــورمان بودیم که می تواند نشانه ای از 

تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی باشد.
کمتر آسیب دیدن صنعت فولاد از تحریم ها نسبت 
به صنعت نفت،اســتفاده از ظرفیــت معادن داخلی، 
دسترسی به زیرســاخت های مناســب تولید فولاد 
در کشــور، بازار مطمئن و کم هزینه صادرات فولاد 
به کشــورهای خاورمیانه، انرژی در دسترس، منابع 
محیطــی و نیــروی کار ارزان همگی باعث شــده 
»تبدیل اقتصــاد نفتی به اقتصاد فولادی« به عنوان 

یک فرصت ویژه در اقتصاد ایران معرفی شود.
درکنار مزیت های ایران برای توســعه صنعت فولاد و 
تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی، محدودیت هایی 
نیز در این زمینه وجود دارد که مشکلات زیست محیطی 
و بیشتر بودن قیمت مواد اولیه موردنیاز صنعت فولاد در 

بازارهای جهانی از جمله آن هاست.
ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد 
نفتی هســتیم و بر این اراده ایم که ایران را با فولاد 
ایران بســازیم و اگر طلا و نقره بعنوان فلزِ اشــراف 
محســوب می شــود، فولاد، فلزِ عمومِ مردم است و 
طبــق روایات منافع آن نیز باید برای مردم باشــد از 
این رو این واحد صنعتی در ایجاد اشتغال برای ۴۰۰ 
هزار نقر بصورت مستقیم و غیر مستقیم در سال های 

گذشته اقدام کرد.
ســازمان مدیریــت صنعتــی در روزهــای اخیــر 
فهرســت ۵۰۰ و ۱۰۰ شــرکت برتر کشور موسوم 
بــه »IMI۵۰۰« و »IMI۱۰۰« را بــر اســاس 
صورت هــای مالی منتهی به انتهای اســفند ۱۴۰۱ 
اعلام کرد؛ نگاهی به این فهرست ها نشان می دهد، 
اقتصاد ایران بیشــتر نفتی اســت ولی شرکت های 

فلــزی و معدنی نیز در حــال نقش آفرینی و افزایش 
سهم در اقتصاد کشور هستند.

بر اســاس فهرســت ۱۰۰ شــرکت برتــر ایران، 
شــرکت های فولادی و معدنی پس از شــرکت های 
پتروشــیمی مهمترین بازیگران اقتصاد ایران هستند 
که این موضوع نشــانه ای از حضور بخش فولاد در 

اقتصاد کشور است.
هرچنــد ۳۰ واحــد صنعتی از یکصد شــرکت اول 
فهرســت IMI۵۰۰ در زمــره صنایــع فعــال در 
بخش های نفــت، فرآورده های نفتی و پتروشــیمی 
است ولی بر اساس همین فهرست ۲۷ شرکت برتر از 
۱۰۰ بنُگاه تراز اول ایران، هُلدینگ ها و شرکت های 

فولادی و صنایع معدنی هستند.
صنعت نفت و پتروشــیمی از قدمت و جایگاه ویژه 
ای در اقتصــاد ایــران برخوردار اســت و به دنبال 
سیاســت های اقتصادی دولت ســیزدهم در ۲ سال 
گذشته رُشد چشمگیری را تجربه کرده هرچند صنایع 
فلزی و معدنی بویژه در تولید آهن و فولاد نیز همپای 
صنعت نفت و پتروشــیمی رُشــد به نسبت بالایی را 

تجربه کرده اند.
بدون تردید سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
ماننــد ضــرورت افزایش ســهم ایــران از تجارت 
بین الملل، حــذف قیمت گذاری دســتوری، هدفمند 
کردن یارانه ها در اقتصاد ایــران و تک نرخی کردن 
ارز به عنوان پیش نیازهای تحول سیاستگذاری بخش 
صنعت موجب توســعه ۲ بخش مهــم یعنی اقتصاد 

نفتی و فولادی شده است.
صعود یک پله ای صنعت فولاد ایران با ثبت رشد 

۳۹.۹ درصدی
انجمــن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام 
کرد: تولیــد فولاد خام ایــران در ژانویه )۱۱ دی تا 
۱۱ بهمن ۱۴۰۲( امســال بــا افزایش نقطه به نقطه 
۳۹.۹ درصــدی به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تُن رســید 
و جمهوری اســلامی با یک پله صعود، پس از آلمان 
در رتبه نهم رده بنــدی برترین تولیدکنندگان جهانی 

فولاد قرار گرفت.
انجمــن جهانی فــولاد در گزارش »میــزان تولید 
جهانی فــولاد خام« در ماه »ژانویه« ۲۰۲۴ میلادی 
)۱۱ دی تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۲( اعلام کرد: تولید جهانی 
این محصول استراتژیک در این ماه به ۱۴۸ میلیون 
و یکصد هزار تُن رســید که ۱.۶ درصد نسبت به ماه 

سال پیش کاهش داشت.
این سند، که بر اســاس اطلاعات گزارش شده ۷۱ 
کشــور تولید کننده فولاد به ایــن انجمن گردآوری 
شــده اســت، نشــان می دهد با وجود کاهش تولید 

بیشتر فولادســازان عمده جهانی، میزان تولید فولاد 
در کشورهای ایران، روسیه، هند، ترکیه، کره جنوبی 

و ژاپن افزایش داشته است.
آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد نشان می دهد 
بیشــترین افزایش مربوط به ۲ کشور ایران و ترکیه 
است که به ترتیب رُشد ۳۹.۹ و ۲۴.۷ درصدی را در 
اولین ماه ســال ۲۰۲۴ تجربه کردند و در رتبه های 
بعدی هند با ۷.۳ درصــد، کره جنوبی با ۱.۵ درصد، 
روسیه ۱.۲ درصد و ژاپن با ۰.۶ درصد افزایش تولید 

قرار دارند.
رُشد ۳۹.۹ درصدی میزان تولید فولاد خام در ژانویه 
امسال نسبت به ســال پیش از آن، باعث شد ایران، 
رکورددار بیشترین افزایش نقطه به نقطه تولید فولاد 
خام در جهان شود و چنین رشدی در گزارشات سال 

های اخیر این انجمن بی سابقه است.
تولید کنندگان برتر فولاد خام در جهان

بر اســاس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سه 
کشور برتر تولید کننده فولاد خام در جهان چین، هند 
و ژاپن هستند و چین »ژانویه« امسال ۷۷ میلیون و 
۲۰۰ هــزار تُن فولاد خام تولیــد کرد که ۶.۹ درصد 

نسبت به ماه مشابه سال پیش، کاهش داشت.
ماه »ژانویه« امسال هند با تولید ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تُن فولاد خام، رُشد نقطه به نقطه ۷.۳ درصدی 
را تجربــه کرد و ژاپن با تولیــد هفت میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن فولاد خام رُشد ۰.۶ درصدی نسبت به ژانویه 

سال گذشته را ثبت کرد.
بر اســاس این گزارش، تولید فولاد خام در ایالات 
متحــده آمریکا برای »ژانویه« امســال، ۶ میلیون و 
۸۰۰ هــزار تُن تخمین زده می شــود که ۰.۳ درصد 
کاهش نســبت به ماه »ژانویه« سال ۲۰۲۳ را نشان 
می دهد ولی این کشور، کماکان چهارمین فولادساز 

برتر جهان است.
در گزارش انجمــن جهانی فولاد آمده اســت: در 
»ژانویه« ۲۰۲۴، روســیه ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تُن 

فولاد خام تولید کرد، که ۱.۲ درصد افزایش تولید را 
نشان می دهد و این کشور با این میزان تولید جایگاه 
خود به عنوان پنجمین کشــور تولیــد کننده فولاد 

جهان را تثبیت کرد.
طبق این گزارش، اولین ماه ســال میلادی جاری، 
کره جنوبی با تولید پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تُن فولاد 
خــام و بــا ۱.۵ درصد افزایش در رُتبه ششــم تولید 

کنندگان فولاد در جهان قرار گرفت.
براســاس این گزارش، ترکیه با تولید سه میلیون و 
۲۰۰ هزار تُن و رشــد ۲۴.۷ درصدی و آلمان با تولید 
۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تُنی و کاهش ۰.۹ درصدی به 
ترتیب رتبه های هفتم و هشــتم تولید کنندگان برتر 

فولاد را به خود اختصاص دادند.
بر اســاس اطلاعات گزارش شده ۷۱ کشور به این 
انجمن، ایران ماه »ژانویه« امسال با تولید ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هــزار تُن فولاد خام، رُشــد ۳۹.۳ درصدی را 
تجربه کرد و برای نخســتین بار در ســال جاری در 

جایگاه نهم در بین فولادسازان جهان قرار گرفت.
برزیل کــه پیش از این در رتبه نهم فولادســازان 
جهان قرار داشــت با یک پله ســقوط جایگاهش را 
به ایران داد، این کشــور با تولیــد ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تُنی، کاهش ۷.۲ درصدی را در »ژانویه« امسال 

نسبت به سال قبل تجربه کرد.
میزان تولید فولاد خام در مناطق مختلف جهان 

افزون بر ۵۵ درصد فولادخام تولید شده در 
خاورمیانه در ایران تولید می شود

بر اســاس گــزارش انجمن جهانی فــولاد، در ماه 
»ژانویه« امســال، کشــورهای تولید کنند فولاد در 
آفریقا که شــامل کشــورهای مصر، لیبی، آفریقای 
جنوبی و تونس هســتند، در مجمــوع ۲ میلیون تُن 
فولاد خــام تولید کردند که ۱۶.۳ درصد نســبت به 

مدت مشابه سال پیش افزایش داشته است.
در آخریــن گــزارش انجمن جهانی فــولاد آمده، 
کشورهای حوزه آســیا و اقیانوسیه عضو این انجمن 
که شــامل کشــورهای اســترالیا، چین، هند، ژاپن، 
مغولستان، نیوزیلند، پاکســتان، کره جنوبی، تایوان، 
تایلند و ویتنام هستند، ماه »ژانویه« در مجموع ۱۰۷ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تُن فــولاد خام تولید کردند که 
۳.۶ درصد نسبت به همین ماه در سال پیش کاهش 

داشته است.
براساس این گزارش،کشورهای عضو اتحادیه اروپا در 
ماه »ژانویه« امســال تنها موفق به تولید ۱۰ میلیون و 
۲۰۰ هزار تُن فولاد خام شــدند که ۱.۸ درصد کاهش 

نسبت به »ژانویه« سال پیش را نشان می دهد.
سایر کشورهای اروپایی تولید کننده فولاد که عضو 

اتحادیه اروپا نیســتند و شــامل کشورهای مقدونیه، 
نروژ، صربستان، ترکیه و بریتانیا هستند در این مدت 
در مجموع ســه میلیون و ۹۰۰ هــزار تُن فولاد خام 
تولید کردند که ۲۲.۵ درصد افزایش نســبت به سال 

قبل را نشان می دهد.
کشورهای تولید کننده فولاد در خاورمیانه که شامل 
ایران، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
هســتند، »ژانویه« امســال در مجموع چهار میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تُن فولاد خام تولیــد کردند که ۲۳.۱ 
درصد افزایش نقطه به نقطه را نشــان می دهد و بر 
این اســاس و با توجه به تولید ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تُن فــولاد خام در ایران، بیــش از ۵۵ درصد فولاد 
خام تولید شده در خاورمیانه از آن جمهوری اسلامی 

ایران است.
کشورهای آمریکای شمالی شامل کشورهای کانادا، 
کوبا، الســالوادور، گواتمالا، مکزیک و ایالات متحده 
آمریکا در مجمــوع ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تُن فولاد 
خام تولید کردند که ۲.۱ درصد از تولید سال قبل آن 

ها در ماه »ژانویه« کمتر است.
روسیه و سایر کشــورهای مستقل مشترک المنافع 
تولید کننده فولاد شــامل بلاروس و قزاقســتان به 
همراه اوکراین در اولین ماه ســال جاری در مجموع 
هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تُن فولاد خام تولید کردند 
که چهــار درصد افزایش تولید را نشــان می دهد و 
بیشتر این افزایش تولید مربوط به تولید »فدراسیون 

روسیه« است.
تولید فــولاد خام در کشــورهای آمریکای جنوبی 
شامل کشــورهای آرژانتین، برزیل، شــیلی، کلمبیا، 
اکوادور، پاراگوئه، پــرو، اروگوئه و ونزوئلا، »ژانویه« 
امســال در مجموع به ســه میلیون و ۴۰۰ هزار تُن 
رســید که ۶.۳ درصد نسبت به تولید این کشورهای 

در ژانویه سال گذشته کاهش داشته است.
افزایش صادرات در سایه صعود یک پله ای 

صنعت فولاد ایران
بتازگی »انجمن تولیدکننــدگان فولاد ایران« آمار 
کامل حجم و ارزش صادرات ۱۱ ماهه زنجیره فولاد 
کشور را منتشر کرد که نشان می دهد افزایش تولید 
فــولاد خام در صنعت فولاد، زمینه صادرات بیشــتر 
زنجیره فــولاد را فراهم کرده اســت بطوری که از 
نظر حجمی صادرات در تمام بخش های این صنعت 
افزایشــی بوده و از نظر ارزشــی تنها ارزش میلگرد 

صادراتی ایران با کاهش مواجه بوده است.
بر اساس این گزارش، در ۱۱ ماهه امسال، صادرات 
۱۱.۶ میلیون تُن آهن و فولاد از کشور انجام شده که 
باعث شد ارزش صادرات زنجیره فولاد ایران به مرز 

۷ میلیارد دلار برسد.
صــادرات ۱۱.۶ میلیون تُن آهن و فولاد، نشــان از 
رُشــد ۲۰ درصدی ارزش صادراتــی زنجیره فولاد، 
معادل تقریبی ۱.۲ میلیارد دلار اســت و اگر صادرات 
حــدود ۲۷ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد با 
احتساب کنسانتره و گندله سنگ آهن را نظر بگیریم، 
صادرات کشــور در این بخش جهش ۶۸ درصدی را 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
فولاد  تولیدکننــدگان  »انجمن  براســاس گزارش 
ایران« حجم صادرات کنســانتره سنگ آهن در این 
مدت با افزایش ۹ برابری، رشد حدود ۸۰۰ درصدی 

را نشان می دهد.
بررسی میزان صادرات محصولات زنجیره فولاد با 
احتساب کنسانتره و گندله سنگ آهن نشان می دهد، 
صادرات فولاد میانی ایران به لطف جهش حدود ۳۰ 
درصدی حجم صادرات اســلب در ۱۱ ماهه امسال 
افزایــش ۶.۸ درصدی در حجم )تُناژ( را نشــان می 

دهد.
گزارش »انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران« حاکی 
از افزایــش ۶.۷ درصــدی حجم صــادرات میلگرد 
همزمــان با افت ۵ درصــدی ارزش صادراتی آن به 

میزان حدود ۷۰ میلیون دلار است.
نقش اصفهان در موفقیت صنعت فولاد کشور

گــزارش انجمن جهانی فولاد از تولید ماه »ژانویه« 
۲۰۲۴ میلادی حاکی از آن است که با وجود کاهش 
۱.۶ درصــدی تولید جهانی فولاد خام، کشــورمان 
رُشــد ۳۹.۹ درصدی تولید فولاد خام را تجربه کرد 
و فولادسازان استان ســهم بسزایی در این موفقیت 

داشتند.
ژانویه امســال )۱۱ دی تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۲(، ایران 
درمجموع ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تُن فولاد خام تولید 
کرد که نسبت به ماه مشــابه سال گذشته میلادی، 

نزدیک به ۴۰ درصد، افزایش داشته است.
بدون تردید اصفهان نقــش پُررنگی در صعود یک 
پله ای و کســب جایگاه نهم برای کشورمان در بین 
فولادسازان برتر جهان دارد و »گروه فولاد مبارکه« 
که یکی ار واحدهای فولادساز اصفهان است بتنهایی 
بیش از یک ســوم کل تولید فولاد خام کشور را در 

این مدت انجام داده است.
انتظار می رود با تلاش فولادســازان کشور و بویژه 
صنایع فولادی مســتقر در استان اصفهان، روند ثبت 
رکوردهای روزانه و ماهانه  ادامه داشته باشد و شاهد 
باشــیم که کشورمان، در مجموع ۱۲ ماه سال دست 
کم همچنان جایگاه خود را در رده نهم فولادســازان 

بزرگ جهان حفظ کند.

تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی
»امتیاز« از تولید فولاد خام ایران گزارش می دهد؛

خبر کوتاه 
رییس شورای شهر تهران:

وسایل نقلیه عمومی وارداتی چینی
 تأیید شده است

رییس شورای شــهر تهران گفت: استاندارد وسایل حمل و 
نقل عمومی وارد شده از چین تأیید شده است.

مهدی چمران پیش از آغاز دویست و بیست و دومین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: 
در جلسه امروز کرایه وسایل نقلیه عمومی بررسی خواهد شد 
و بــا توجه به اینکه نرخ ها از ابتدای اردیبهشــت ماه اعمال 
می شود، هنوز فرصت برای تصویب داریم. در ابتدای سال به 
هیچ عنوان نباید اضافه نرخ دریافت شود و اگر اینگونه باشد، 
تخلف صورت گرفته اســت. وی افزود: لایحه ثبت درختان 
ارزشمند و همچنین آیین نامه استقرار حیوانات خانگی نیز در 
جلسه امروز بررسی خواهد شد. طرح موضعی برای ساماندهی 
اسلام آباد نیز تهیه شده که باید تأیید و در نهایت به کمیسیون 
ماده ۱۰۰ ارسال شود. رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: 
اساسنامه سازمان آرامستان ها و پیشگیری و مدیریت بحران 
نیز در جلسه امروز مورد بررسی قرار خواهد گرفت. چمران با 
اشــاره به دعوت از مسئول فنی مترو به جلسه امروز شورای 
شــهر تهران برای ارائه توضیحات در خصوص خرابی ها در 
مترو، گفت: مدیرعامل متــرو در مصاحبه ای از کمبود اعتبار 
ســخن گفته بود و بــه نظر بنده چنین چیــزی وجود ندارد. 
ممکن اســت در خرید تجهیزات خارجی مشکل وجود داشته 

باشد؛ اما اعتبار مورد نیاز تخصیص یافته بود.
وی افزود: تعدادی از وسایل حمل و نقل عمومی چین وارد 
شــده و امروز از این وســایل بازدید خواهد شد. ضمن اینکه 

استاندارد این دستگاه ها تأیید شده است.


